Дело №5-26-208 /2018
Постановление
об административном правонарушении
16 мая 2018 г.                                                                                                         г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  (298400, РК, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В) Андрухова Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении Бартош Максима Анатольевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, - в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

15.05.2018 года  в * часа * минут гражданин Бартош Максим Анатольевич находился  в общественном месте по адресу: *** – в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имел неустойчивую шаткую походку, характерный запах алкоголя из полости рта.
В судебном заседании Бартош Максим Анатольевич вину признал, раскаялся.
Вина Бартош М. А.,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21.КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № РК-* от 15.05.2018 г. (л.д.2);
- объяснением Бартош М. А.,   от 15.05.2018 г. (л.д. 3);
- рапортом полицейского ОППСП ОМВД России по Бахчисарайскому району,  ст. сержанта полиции *** от 15.05.2018 г. (л.д.4);
-  справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № * от 16.05.2018г. (л.д. 6);
Статьей 20.21. КоАП РФ предусмотрено, что появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, мировой судья принимает во внимание личность Бартош М. А., характер совершенного им деяния, и приходит к выводу, что в действиях Бартош М.А., усматривается грубое нарушение общественного порядка, в связи с чем он подлежит признанию виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. КоАП РФ.
Учитывая признание Бартош М.А., вины, раскаяние, совершение указанного правонарушения впервые, мировой судья считает необходимым и достаточным наказание в виде административного штрафа в размере пятисот рублей.
Руководствуясь ст. 20.21, ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бартош Максима Анатольевича, *** года рождения, виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 рублей (пятьсот рублей 00 коп.).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
Штраф необходимо перечислить по следующим банковским реквизитам:
Наименование: ОМВД России по Бахчисарайскому району
Получатель: УФК (ОМВД РФ по Бахчисарайскому району),
Банк получатель: Отделение Республика Крым Центрального банка Российской Федерации,
р/счет: 4010181033510001*,
КБК188 1 16 90050 05 6000*
БИК 043510001,        ИНН 9104000072,         КПП 910401001,         ОКТМО 35604000
УИН 1888049118000153*
Наименование кода дохода ст. 20.21 КоАП РФ, Штраф 500,00 рублей.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде двукратного размера суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                   Е. Н. Андрухова

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
16 мая  2018 г.                                                                                                           г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ  в отношении  Бартош Максима Анатольевича

УСТАНОВИЛ:

          16.05.2018 мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  поступил протокол об административном правонарушении и материалы дела об административном правонарушении в отношении Бартош Максима Анатольевича,  рассмотрение которого относится к компетенции мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями по ст. 28.2 КоАП РФ.
         На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.4 КоАП РФ, судья

                                                   ОПРЕДЕЛИЛ:

          Дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении Бартош Максима Анатольевича,  назначить к рассмотрению единолично в судебном заседании на 16 мая 2018 года к 13 часов 30 минут  в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, по адресу: 298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36 в.
          В судебное заседание вызвать лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
         Определение обжалованию не подлежит.

Мировой судья                                                                                                Е.Н.Андрухова